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Bästa läsare!
Askersunds kommun
696 82 Askersund
E-post: bo@askersund.se • www.askersund.se

Bo i Askersund är en informationstidning för alla 
som bor och verkar i Askersunds kommun. Tidningen 
utkommer fyra gånger per år och dis tribueras till 
hushåll och företag. Du som inte bor i kommunen kan 
kostnadsfritt prenumerera på tidningen, antingen via 
e-post eller som papperstidning. Denna tidning och 
gamla nummer finns även som pdf-filer på hemsidan 
www.askersund.se/boiaskersund.

Ansvarig utgivare: Madeleine Andersson
Omslagsbild: Välkommen byggstart! Elever och personal vid Sjöängsskolan. 
Foto: Erik Gunnarsson 
Grafisk form och produktion: Bild & Kultur AB Tryck: Ljungbergs Tryckeri AB

BO I ASKERSUND

VÅRNUMRET AV Bo i Askersund är alltid extra roligt att 
skriva! Det spritter i naturen, folk skiner upp och hela 
tillvaron känns så där härligt utsövt yrvaken. I kommunens 

investeringsprojekt finns alla stadier av 
sådd, knoppning och blomning. Du kan 
läsa om kvarteret Verkstaden, Kunskaps- 
och kulturcentrum och nya lägenheter. 
Andra inslag i tidningen är ett besök på 
Aspa båtklubb och du kan även få en 
försmak av några av sommarens evene-
mang. Trevlig läsning!

Henrik Olofsson, 
tillfällig redaktör
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DET ÄR LIKA fascinerande varje år vid 
denna tidpunkt. Så fort ljuset vänder åter 
så vaknar vi nordbor upp, pigga, glada 
och entusiastiska inför våren och som-
marens ankomst! Torget fylls med bilar, 
grannen som man trodde gått i ide dyker 
upp. Handelsträdgårdarna inspirerar oss 
trädgårdsamatörer till att odla och se 
växtkraften. 

VI ÄR NU inne i en intensiv period med 
byggnationer. Vi har nyligen invigt en 
av de renoverade lokalerna på kvarteret 
Verkstaden och nästa byggnad ska vara 
klar i sommar. Detaljplanen för den del 
som avser bostadsbyggnation behand-
lades av kommunfullmäktige i slutet av 
april. En sanering av marken kommer att 
ske under hösten, eftersom man gärna vill 
ha fukt i luften när man gör detta.

I SOMMAR KOMMER vi att riva byggna-
derna på södra delen av Sjöängsskolan för 
att börja med markarbetena till den nya 
skolan! Vi räknar med att ett 60-tal hantver-
kare kommer att vara verksamma fram till 
dess att lokalerna kan tas 
i bruk lagom till höst-
terminen 2016. Naturligt-
vis under förutsättning 
att kommunstyrelsen 
i juni fattar beslut 
om att byggna-
tionen ska ske. 
Just nu pågår 
tidsplanering 
och kalkylarbete 
från entreprenö-
rens sida. 
Nu är det nära!

Madeleine 
Andersson

Kommunchef

Det ljusnar...
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Byggnationen av fyra nya marklägen-
heter i Åsbro har påbörjats. Det är 
AskersundsBostäder AB som bygger yt-
terligare lägenheter i anslutning till sitt 
bestånd på Forestavägen. Lägenheterna 
ska vara klara för inflyttning i oktober. 

PALLUTDELNING
Lördag 17 maj får fjolårets nyfödda sina pallar. 
Samma dag arrangerar föreningen ”Vi som vill 
förändra Askersund” skattjakt för lite äldre barn, 
se sidan 11!

Detta innebär att 14 nya lägenheter har 
byggts i Åsbro de senaste åren, varav BRA 
fastigheter äger tio och Askersundsbostä-
der fyra. Samtliga lägenheter är uthyrda.

Madeleine Andersson

Ytterligare bostäder i Åsbro!
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Nu står sommaren för 
dörren och det med nya 
stenstråk på Askersunds 
torg. För att det ska gå att 
ta sig fram med kundvagn, 
rollator eller barnvagn 
måste bilarna stå på kul-
lerstenarna innanför gång-
ytorna. Lycka till med både 
parkering, framkomlighet 
och shopping framöver!

Hur ska man parkera på torget? 

Föredömligt parkerat innanför gångytorna!
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Upphandlingen av byggnadsentreprenör 
är nu avslutad och PEAB kommer att få 
uppdraget. En avsiktsförklaring är under-
tecknad och just nu pågår ett detaljerat 
kalkylarbete. Upphandlingen tyder på att 
de tidigare budgetkalkylerna kommer att 
hålla, vilket förstås är en av förutsättning-
arna för att gå vidare med bygget.

Byggnationen kommer att starta på 
allvar efter semestrarna i år och byggtiden 
beräknas till cirka 18 månader. Detta inne-
bär att huset kommer att vara klart våren 
2016, då markarbeten, möblering och vissa 
installationer tar vid. Skolans elever och 
personal kommer att kunna flytta in i sin 
efterlängtade nya arbetsplats lagom till 
höstterminen 2016.

Parallellt med förberedelserna för byg-
get planeras för husets övriga verksamhet. 
Rasmus Torngard är till vardags chef för 

musikskolan i kommunen 
men har vid sidan av detta ett 
uppdrag som funktionssam-
ordnare för Kunskaps- och 
kulturcentrum.

 –Vi arbetar för fullt med 
att planera för all den verk-
samhet som det här huset 
kan inrymma. Det kommer 
att vara många aktörer som 
ska samverka och vi kom-
mer definitivt att behöva 
ett nätverk av personer som 
vill engagera sig i allt från 
att riva biljetter och stå i garderoben till 
att genomföra hela arrangemang. Det fan-
tastiska är att sådana personer redan har 
börjat höra av sig och vill vara med redan 
nu. Vi har alla förutsättningar att lyckas 
väldigt bra! 

O’Learys har fått en flygande start och 
nästa steg i kvarterets utveckling är 
AskersundsHälsans och Vätter Rehabs 
flytt till området. Sedan är det dags att 
fylla de återstående mindre lokalerna 
och därefter bygga bostäder.

Kvarteret Verkstaden förändras nu i rask 
takt från stängt industriområde till ett 
öppet och inbjudande kvarter. Ombygg-
nationen ställer stora krav på genomför-
andet, eftersom det i delar av området 
finns föroreningar som måste saneras. 
Merparten av ytorna är dock inte i behov 
av någon sanering och är tillgängliga för 
byggnation så snart den nya detaljplanen 
som möjliggör bostäder vinner laga kraft.

Sanering efter tidigare verksamhet
De lokaler som finns kvar i området re-
noveras till samma standard som den ny-
öppnade bowlinganläggningen. Principen 
för renoveringarna är enkel: Den sanering 
som måste göras i området genomförs och 
bekostas av kommunen. Så är ofta fallet 

där äldre industrier i landet har upphört 
och lämnat nedsmutsade områden efter 
sig. Kostnaden för en sådan sanering kan 
rimligen inte belasta framtida verksamhe-
ter i området.

Renovering
Kommunens helägda bolag Askersunds 
Kommunfastigheter AB renoverar och in-
vesterar i husen så att de håller en sådan 
standard att det går att driva verksamhet i 
många år framöver. Gällande bowlinghal-
len har fastighetsbolaget även investerat 
i restaurangkök och bowlingbanor för 
att säkerställa att byggnaden kommer att 
fungera för restaurang och bowling under 
en lång tid, oavsett hyresgäst. Denne be-
talar hyra för allt detta och sponsras inte 

med skattemedel. Hyresgästen gör även 
stora investeringar på egen hand. 

Nya bostäder
Den nya detaljplanen som möjliggör 
bostadsbyggande i kvarteret vinner för-
hoppningsvis laga kraft under våren. I så 
fall kan byggrätter börja säljas i höst. Ett 
80-tal bostäder kommer att kunna byggas, 
fördelade på sjöbodsliknande radhus med 
äganderätt, bostadsrättslägenheter och 
hyresrätter, samtliga med utsikt över sjön.

Text och foto: Henrik Olofsson

Snart byggs Kunskaps- 
och kulturcentrum

Du som också vill vara med är välkom-
men att kontakta Rasmus Torngard via 
e-post rasmus.torngard@askersund.se 

Henrik Olofsson

När området är klart ryms Kunskaps- 
och kulturcentrum, verksamhetslokaler 
och bostäder.

O’Learys har fått en flygande start och 
intresset för bowling verkar vara stort. 
Askersund har fått ytterligare en sam-
lingsplats och aktivitet för alla åldrar!

Fortsatt verkstad 
på Verkstaden

Kunskaps- och kulturcentrum reser sig snart i Strandparken och 
bildar tillsammans med kvarteret Verkstaden en ny stadsdel i 
Askersund. Upphandlingen av byggnadsentreprenör är klar. Vi 
planerar att bocka av byggstarten före sommarlovet.
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1.  Kunskaps- och 
 kulturcentrum
2.  O’Learys
3.  Vätterrehab och 
 Askersundshälsan
4. Bostäder

Hur ska man parkera på torget? 
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En söndag i mitten av april är det städ-
dag hos Aspa båtklubb i Olshammar. 
Det är nio grader och en snål vind drar 
i presenningar och vassruggar. Ändå 
ligger det förväntan i luften. Om två 
veckor är det sjösättningshelg.

Ett tjugotal personer har samlats med 
arbetshandskar och termosar. Arbetsle-
dare för dagen är föreningens sekreterare, 
Inger Karlsson.

– Båtklubben bildades 1976 som en 
Korpen-sektion på Munksjö bruk för att 
tillgodose anställdas och ortsbors behov 
av båtplatser, berättar Inger som själv är 
infödd Olshammarsbo.

Ingers pappa, Båt-Harry Karlsson, 
var en av eldsjälarna som var med från 
starten. Idag är klubben en egen förening, 
med 320 medlemmar och 120 båtplatser.

– Intresset är stort för våra båtplat-
ser. Vi har en kö på 55–60 båtar, berättar 
Inger. Det tar ofta fem år att få en båtplats 
hos oss, för vi har väldigt liten omsättning 
på platserna.

Att utöka antalet båtplatser är inte 
aktuellt:

– Nej, vi sköter ju varenda uppgift 
ideellt inom klubben. Det skulle bli för 
mycket arbete om området blev för stort, 
säger Inger samtidigt som hon tipsar 
några arbetssugna gentlemän om var 
lövräfsorna står parkerade.

Den som är skriven på orten betalar 
500 kr per år för en stor båtplats, och för 
den som är ”utsocknes” kostar den 1000 
kronor. Avgiften är låg, men då ingår det 
att man gör åtta timmars ideellt arbete för 
klubben under året.

En träffpunkt vid sjön
– Vi som bor nära har 
ofta små båtar och åker 
ut på öarna över dagen 
och badar. De som 
har längre att åka har 
ofta en större båt, som 
fungerar som sommar-
stuga. De kommer på 
fredagen och åker hem 
på söndagen igen. Är det 
bra väder ligger de ute 
till sjöss. Annars stannar 
de i hamn och tillbring-
ar helgen här med att 
umgås, grilla och låta 
barnen leka.

Gästhamnen är öppen från mitten av 
juni till slutet av augusti. En övernattning 
kostar 120 kr. Då har gästerna tillgång till 
toaletter och en myntdusch. Klubbhuset 
har ett välutrustat kök för gäster och 
klubbmedlemmar. Här kan man också 
titta på tv och handla godis, glass och 
dricka.

– Vi har också en hel del husbilar här, 
säger Inger och visar var det finns en rad 
med elstolpar. Många tyska gäster bor i 
Olshammar och gör utflykter i Tiveden.

Det är helt enkelt riktigt trivsamt på 
Aspa båtklubb, eller som en klubbmedlem 
sammanfattade läget: ”Det är här det 
händer. Har man en båtplats här, då är 
man lycklig!”

Text och foto: Maria Gunnarsson

Aspa båtklubb:
”Det handlar mycket om gemenskap”

– Vi är beroende av att ha bra utrustning, säger 
Inger Karlsson, som är glad över förra årets 
investering i en traktor till klubben. Lasse Björ-
nelöv från Örebro har motorbåten i Olshammar 
för att snabbt kunna komma ut på öarna med 
familjen.

Seglaren Bengt Byfeldt från Laxå gör en liten 
omkonstruktion av en y-bom. Hans Bavaria 30 
ska i sjön den 25 april.

– Tillsammans i föreningen kan vi lösa alla 
sorters uppgifter, det är finessen med det hela, 
säger Bengt.

– Man går hela vintern och längtar efter att 
säsongen ska dra igång igen. Idag är det lite 
start på det hela, säger Annelie Landh som åker 
till Olshammar från Baskarp, mellan Hjo och 
Jönköping. 

Nya bojar ska på plats i gästhamnen. I bakgrunden skymtar Birgittakyrkan och Olshammarsgården. 
Flotten är en smart konstruktion som en av klubbens medlemmar ligger bakom.
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Om olyckan är framme till sjöss
Nu kommer den sköna årstiden med ökad mängd aktiviteter på och kring Vättern. Bad, 
fiske och båtliv tar ny fart. Här får du läsa om hur sjöräddningen på Vättern är organiserad 
och vilka uppgifter som sköts lokalt, genom Nerikes Brandkår. 

Ny sjömack!
Nu byggs ny sjömack i Askersunds hamn! Lagom 
till att båtsäsongen kommer igång på allvar kom-
mer en ny sjömack med bensin och diesel att 
finnas på plats. Den gamla sjömacken uppfyllde 
inte nu gällande säkerhetskrav, men den nya är ut-
formad enligt konstens alla regler. Tankarna byggs 
in i ett rött litet hus för att passa in i miljön. 

Text och foto: Henrik Olofsson

Sjöräddning = staten
Staten har det övergripande ansvaret för 
sjöräddningen på Vättern. Detta gäller 
både räddning av liv och räddning av 
miljön. Ring 112 vid behov av omedelbar 
hjälp. Samtalet kopplas därefter till sjö- 
och flygräddningscentralen som ligger 
i Göteborg. Därifrån leds den statliga 
räddningstjänsten.

Staten har dock inte många egna 
båtar, utan anlitar vanligtvis Sjöräddnings-
sällskapet (SSRS) som är en frivillig resurs 
för sjöräddning. SSRS finns på tre ställen i 
Vättern; Visingsö, Karlsborg och Vadstena-
Motala. Vid dessa stationer finns både 
räddningsbåtar och svävare så att man 
kan erbjuda hjälp oavsett årstid. 

Tack vare att SSRS hjälper till med 
många ”serviceuppdrag” inträffar inte så 
många skarpa olyckor på Vättern. Detta 
kan gälla bogsering vid motorfel och 
bränslestopp samt att man plockar upp 
farliga föremål – exempelvis drivande 
stockar – som annars kan orsaka olycks-
händelser. 

Vad gör brandkåren till sjöss?
Nerikes Brandkår är ansvarig för olycks-
händelser i kommunens hamnar samt 
vid bränder på öarna. Brandkårens båt i 
Askersund utgör också en resurs tillsam-
mans med SSRS vid sjöolyckor. Båt och 
svävare från Örebro kan också rekvireras 
av sjöräddningscentralen i Göteborg.

Brandkårens båt i Askersund är främst 
anskaffad för kommunens uppdrag. Där-
för ser vi gärna att sjöräddningssällskapet 
på sikt inrättar en sjöräddningsstation i 
Askersund eller att en understation till nå-
gon av de etablerade stationerna inrättas i 
norra delen av Vättern.

Nerikes Brandkår fick 
under förra året en förfrå-
gan att överta en stridsbåt 
90 för användning i Vättern. 
Trots att övertagandet var 
kostnadsfritt avstod vi från 
detta erbjudande eftersom 
driftkostnaderna för den 
här typen av båt är mycket 
höga. Dessutom planerar 

Ett larm vart tredje dygn

  2012 2013
Trafikolycka 49 34
Brand i byggnad 22 18
Brand – ej i byggnad 9 19
Automatlarm, ej brand/gas 18 16
Annat uppdrag 8 10
I väntan på ambulans 5 9
Utsläpp av farligt ämne 4 5
Förmodad brand 2 3
Förmodad räddning 3 3
Annan hjälp till ambulanspers. 7 3
Nödställd person 0 2
Drunkning/drunkningstillbud 0 1
Nödställt djur 1 1
Stormskada 2 1
Annan vattenskada 1 0
Hjälp till polis 1 0
Totalt 132 125

Sjöräddningssällskapet att själva övergå 
till modernare båtar, och överge den här 
båtmodellen. 

Hej kräftfiskare!
Varje år orsakar eldar i samband med 
kräftfiske flera utryckningar. Lär dig göra 
upp eld på rätt sätt, och släck elden efter 
dig. Vi är många som rör oss i skärgården, 
och vi måste alla ta vårt ansvar för att 
vara rädda om naturen så att den räcker 
till åt kommande generationer!

P-O Staberyd
Brandchef, Nerikes Brandkår

Dygnet runt finns minst fem personer i 
beredskap i Askersunds tätort för att kunna 
rycka ut vid olyckshändelser. Utöver detta 
finns frivillig personal vid tre räddnings-
värn; Hammar, Mariedamm och Olsham-
mar. Där finns ytterligare 10–12 personer 
vid varje station. 

Inom Askersunds kommun inträffade125 
olyckor och bränder under förra året; 
i genomsnitt ett larm vart tredje dygn. 
Förhoppningsvis kommer antalet trafik- 
olyckor och framförallt konsekvenserna av 
dessa att minska i takt med att vägarna blir 
säkrare. Detta märktes tydligt då en sträcka 
på väg 49 byggdes om för ett par år sedan. 
I takt med att riksväg 50 förses med mö-
tesfria filer och vajerräcken kommer även 
denna väg att bli säkrare. Under förra året 
inträffade 16 olyckor på riksväg 50 inom 
Askersunds kommun.

Omfattande samverkan
När brandkåren inom Askersunds kom-

Nerikes Brandkårs ut- 
ryckningar i kommunen

NERIKES BRANDKÅR I ASKERSUNDS KOMMUN:

mun behöver stöd är det oftast heltidsper-
sonal från Byrsta som utgör första hjälp-
styrka. Avtalshjälp kan också komma från 
angränsande styrkor, till exempel Motala, 
det beror på var olyckan/branden inträffat. 

Allt arbete leds av ett inre befäl i 
brandkårens ledningscentral som är sam-
lokaliserad med SOS Alarm i brandstatio-
nen i Örebro. Utöver detta finns en insats-
ledare från Örebro samt en räddningschef 
i beredskap att tillgå för räddningstjänst-
uppdrag dygnet runt.

P-O Staberyd
Brandchef, Nerikes Brandkår
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The Heart of Sweden logotype PANTONE 382

Fiske
Fishing

Askersunds kommun fick under 
hösten 2013 erbjudande om att delta 
i EU-projektet Central Baltic Cycling. 
Projektet syftar till att förbättra kon-
kurrenskraften i Östersjöregionen mot 
den europeiska turismmarknaden. 

Den primära målgruppen var företagare 
inom turism och cykel samt turismutveck-
lare inom regionen. Genom att utveckla 
nya produkter och erbjuda lättillgänglig 
information kring cykling i vår region 
kommer projektet Central Baltic Cycling 
bidra till att förverkliga Örebroregio-
nen som en cykeldestination många vill 
besöka. Vi har nu skapat en av Sveriges 
största cykeldestinationer och kommer 
att ha en av Europas största sammanhäng-
ande mountainbikeled. 

Lederna och kartor
Lederna är skyltade och spångade och 
finns uppmärkta på en karta. Alla leder 
går på stig, skogsväg eller grusväg i sko-
gen, och alla leder går i loopar till samma 
start och slutpunkt, men du kan ta dig 
från söder till norr genom att kombinera 
leder. De är graderade efter teknisk svårig-
het där grönt är lättast, följt av blått, rött 
och till sist svart. 

På www.bergslagencycling.com kan du 
ladda ner karta, ledbeskrivning och gps-
rutter för leisure och landsvägsleder. När 

det gäller mountainbikeleder finns endast 
ledbeskrivning att ladda ner. Mountain-
bikekartor för vårt område finns tillsvidare 
att köpa på Turistbyrån i Askersund. 

Ny cykelwebb
På webben finns förutom ledbeskrivningar 
och kartor information om certifierade 
cykelvänliga boendeanläggningar. Det 
innebär att på varje boendeanläggning 
finns en möjlighet för dig att tvätta och 
låsa in cykeln över natten, samt att få 
information om det närmsta ledsystemet. 
Flera boendeanläggningar kan erbjuda 
ytterligare service, som till exempel att du 
kan torka och eventuellt tvätta dina kläder, 
mekmöjligheter och mat. Det finns även 
information om cykeluthyrare och cykelpa-
ket m.m. Gå gärna in på sidan och surfa 
runt. Vi ses utefter lederna i sommar!

Malin Wistrand, Ann-Kristin Olsson

Mountainbikeleder 

Mer information
www.bergslagencycling.com

                  

Ett urval av större evenemang som 
inrapporterats fram till tryckdatum:

24 maj–1 juni Sköna Maj

13–14 juni Jazzfestivalen

27 juni–27 juli Djungelboken 
spelas på Lerbäcks Teater

29 juni Antikmarknad i 
Åmmeberg

5 juli Lerbäcksmarken

7–13 juli Barnveckan

12 juli Car & Bike Meet

19–20 juli Internationell  
hundutställning

2 aug Antikmarknad i  
Askersund

27 aug Askersunds   
Höstmarknad

Hela listan: 
www.visitaskersund.se/
evenemang

Sommarens
evenemang

               

är hela den nya personalgruppen på 
plats. För att bemanna turistbyrån under 
säsongen har vi även i år anställt som-
marpersonal. De kommer att utbildas och 
finnas på plats i början av juni till mitten 
av augusti. Tillsammans kommer vi att 
hjälpas åt att ta hand om våra gäster på 
bästa möjliga sätt och se till att de stannar 
i vårt vackra område så länge som möjligt.

Biljettbokningssystem
Under snart ett år har vi sålt biljetter i det 
digitala biljettbokningssystemet Nortic. 
Våra kunder är nöjda med att kunna 
boka och betala biljetter när som helst 
på dygnet och skriva ut dem på egen 
skrivare. För oss på turistbyrån har detta 
system underlättat vår biljetterhantering. 
Håll koll på vår webbsida för att se kom-
mande evenemang och föreställningar. Är 
du arrangör och nyfiken på hur systemet 
fungerar? Hör av dig till oss så berättar vi 
mer.

Ny evenemangskalender
Lagom till sommaren släpps vår nya eve-
nemangskalender. Den har ett nytt utse-
ende och nya funktioner där du bl.a. kan 
söka på aktiviteter så som musik, sport 
och teater. Du kan också söka i datumord-
ning på vad som händer exempelvis inom 
perioden 19 juni–25 juni. Dessa funktio-
ner kommer att underlätta mycket för alla 
våra gäster. Gå in och testa du också!

Vi hoppas på en underbar sommar med 
sol, värme och kanske ett nytt besöksre-
kord på Turist- & Evenemangsbyrån. 

Välkommen in till oss i sommar 
hälsar... 

Malin Wistrand
Turist- & Evenemangsbyrån 

Sommar, sommar, sommar...
Hämta en fiskebroschyr!
Sommaren närmar sig med stormsteg och 
redan har vi fått många frågor kring de nya 
mountainbikelederna men även många 
frågor kring fiske. Nytt för i år är att vi har 
sammanställt svaren på alla de frågor som 
vi genom åren har fått kring fiske, vilket 
har resulterat i en fiskebroschyr. I denna 
finns en karta med fiskesjöar, vilka fisk-
arter som finns i respektive sjö, informa-
tion om försäljnings-
ställen av fiskekort, tips, 
båtuthyrning m.m. Har 
du inte redan kikat i 
den så gör det! Den 
finns att hämta på 
Turist- & Evenemangs-
byrån. 

Ny personal på turistbyrån
Då båda våra turistassistenter går vidare 
till andra uppgifter har två personer 
rekryterats till turistbyrån. Innan hösten 

Info, öppettider, kommande evenemang: 
www.visitaskersund.se eller ring oss på 
0583-810 88.
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Hotel PerOlofGården ligger vackert 
beläget vid Kyrksjön strax norr om 
Lerbäck. 2002 köpte familjen Rijns/van 
Vloodorp fastigheten och bestämde sig 
snart för att satsa på en boendeanlägg-
ning. 

Anläggningen med konferens, catering, 23 
hotellrum, 9-håls golfbana, egen badplats 
och dansbana samt bastu precis vid sjön 
är fantastisk – men varför stoppa här? 
Tidigare har aktivitetsutbudet dominerats 
av friluftsliv och fritidsaktiviteter. Denna 
säsong utökas utbudet med både träd-
gårdskonst och musikevenemang.

Labyrint av häckar att gå vilse i
1 juni invigs Hotel PerOlofGårdens egna 
labyrint. Förra våren började anläggnings-
arbetet, och nu är det äntligen dags att se 

resultatet. Labyrinter var mycket popu-
lära i slottsträdgårdar och vid större gods 
under 1700- och 1800-talet och nu får vi 
en egen i vårt område!

När jag frågar René om varför de valt 
att anlägga en labyrint svarar han kort 
och gott: 

– För att det är kul! Vi har länge älskat 
labyrinter och har märkt hur de ger en 
positiv känsla. Nu var det dags att bygga 
en egen, och vi är tacksamma för att vi 
kan göra det på här på PerOlofGården!

Musik i nya amfiteatern
Familjen satsar även på en ny amfiteater 
och musikevenemang under 2014. 

– Att kunna erbjuda musik i frilufts-
miljö är magiskt, säger René, och till-
lägger: Vi hoppas på att kunna använda 
amfiteatern redan första helgen i juni, 

Nu är det åter dags för en helg i jazziga 
tongångar. Välkommen gammal och 
ung att fylla gator och torg i Askersund. 

Årets upplaga av Jazz i Askersund drar 
igång kl.18.00 fredagen den 13 juni med 
ett jazzmelodikryss till livemusik från 
hamnscenen! Den traditionella paraden 
får vänta till lördagen. 

Fredagskvällen bjuder på flera fina kon-
serter varav Magnus Lindgren Fyra tillsam-
mans med Margareta Bengtson i Lands-
kyrkan är kvällens största begivenhet.

Under lördagen spelas en avgiftsfri kon-
sert i timmen på de båda utescenerna. 
Samtidigt äger ett flertal andra konser-
ter rum på andra platser i stan. Flera av 
dessa är också avgiftsfria eller till mycket 
förmånliga priser. 

Ett flertal kända ansikten och röster 
dyker upp under festivalen. Bl.a. Meta 
Roos i Norrabergskyrkan, Bengt ”Bengan” 
Janson på Hamnmagasinet och lördags-
kvällens stora satsning med ”Idolkända” 
Andreas Weise tillsammans med vetera-
nerna Whispering Band i Landskyrkan. 

Detta får ni inte missa!
För barnen spelar också den 
superduktiga Karin Hammar 
med band. Det kommer alltså 
garanterat finnas något som 
passar alla under helgen!

då det är 
invigning av 
labyrinten.

Även 
allsång och 
bluesfestival är inplanerade under som-
marsäsongen. Även om nyheterna haglar 
på Hotel PerOlofGården kan jag inte låta 
att fråga; Vad kommer härnäst? 

– Oj, vi har många initiativ som 
ska sättas igång. Under eventföretaget 
GreenMazeEvent begränsas vi inte bara 
till Hotel PerOlofGården. Bland annat 
kommer vi vara med under Jazzfestivalen 
i Askersund med ölprovning. Resan fort-
sätter och nya mål dyker upp under tiden.

Sabina Karlsson 
Foto: Hotel PerOlofGården

JAZZ I ASKERSUND 13–14 JUNI

Det händer på Hotel PerOlofGården

  ...och   många     fler!

Bengan Janson

Karin Hammar

Magnus 
Lindgren

Meta Roos

Andreas 
Weise

Sisters 
of Invention

Margareta Bengtson

Peoria 
Jazzband

Nora Jeanne van Vloodorp och René Rijns.

Mountainbikeleder 
Mer information om program, tider och artister: 
www.askersund.se/jazziaskersund

Under lördagen kan du också roa dig med 
vattenzorb-bollar, segway-bana, bilut-
ställning, båtbesök, dans, jazzkonst och 
mycket annat!

Välkomna till årets härliga musikfest 
för hela familjen!

Åsa Pitkänen, Festivalgeneral
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Investeringarna i infrastruktur i vår 
bygd slår alla rekord de närmaste åren. 
Just nu byggs riksväg 49 och samtidigt 
planeras det för fortsatt arbete med 
riksväg 50 och stora investeringar i 
järnvägen.

Riksväg 50
Trafikverket har under våren sänt ut en 
så kallad granskningshandling för att få 
in synpunkter på det som i slutänden ska 
bli underlag för utbyggnad av riksväg 50. 
Vägen kommer att ha 2+1-standard från 
Åsbro till Skyllberg (ända från Brändåsen 
ja, om man räknar den del som redan är 
klar). Från Skyllberg till Askersunds norra 
infart planerar Trafikverket för 2+2-stan-
dard. Söder om rondellen vid Askersunds 
södra infart blir det åter 2+2-standard 
fram till den nya trafikplatsen där riksväg 
49 möter riksväg 50 vid Stjernsund. 
Vägen kommer att mötessepareras med 
mitträcke. 

Parallellt med vägen från Askersund 
till Åsbro etableras en cykelmöjlighet, del-

vis på befintliga lågtrafikerade vägar och 
delvis på nybyggda. Där cyklisterna måste 
korsa riksvägen sker detta i planskilda 
lösningar. 

Byggstart för sträckan Askersund-
Åsbro, och förhoppningsvis även den del 
som finns direkt söder om staden, är be-
räknad till 2016. Parallellt med planerings-
arbetet för sträckorna ovan genomförs 
motsvarande planering för sträckan Ny-
kyrka–Brattebro med helt ny sträckning i 
kommunens södra del. Denna process är 
dock inte riktigt lika långt gången, men 
det kommer!

Järnvägsbygget
Även järnvägen byggs ut med mycket 
omfattande projekt. Strävan mot att föra 
över gods från lastbil till tåg kräver större 
kapacitet på godsstråket genom Bergsla-
gen, från Storvik i norr till Mjölby i söder. 
Hallsberg är en mycket stark knutpunkt i 
landets järnvägssystem och utvecklingen 
där är mycket viktig för hela regionens 
utveckling.

Trafikverket har presenterat fem al-
ternativa korridorer för etablering av den 
nya järnvägen. Den ska dimensioneras 
för 17 tåg i timmen i vardera riktning. De 
tåg man sätter samman idag är 750 meter 
långa men man strävar mot att i framti-
den bygga 1000 meter långa tåg. Banan 
dimensioneras för att såväl godståg som 
persontåg ska kunna hålla 160 km/h. 

Av de fem utredningsalternativen pas-
serar tre genom Åsbro samhälle och två 
mellan Västra Å och Karintorp. De olika 
alternativen beskrivs i den samrådshand-
ling som Trafikverket har sänt ut under 
våren för att olika intressenter ska kunna 
yttra sig om alternativen. 

Intensiva
infrastruktur-
investeringar

Järnvägsbygge vid Jakobshyttan, strax söder 
om Mariedamm.

Här växer fram nya sträckningar av riksväg 49.

Kommunstyrelsens arbetsutskott vill 
förorda det västligaste av de alternativ 
som innebär att järnvägen byggs mellan 
Västra Å och Karintorp, kallat utrednings-
alternativ 5 i Trafikverkets handlingar. 
Slutgiltigt beslut om kommunens remiss-
svar tas när denna tidning gått i tryck. De 
främsta argumenten för alternativ 5 är 
miljöaspekter, att relativt få hushåll kom-
mer att beröras av buller och vibrationer 
samtidigt som det framstår som det gynn-
sammaste alternativet för järnvägens och 
logistiknäringens utveckling i Hallsberg. 
Det slutgiltiga beslutet om järnvägssträck-
ningen fattas av Trafikverket.

Text och foto: Henrik Olofsson

När hela utbyggnaden av riksväg 50 är klar kommer den att vara mötesfri med 100 
km/h-standard från E20 vid Brändåsen till E4 vid Mjölby.
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Årets företagare i Askersunds kommun 
är Anders Mogren med företaget Auto-
Ekonomi.

Anders startade sin företagarbana 1978 
som delägare i Shell-stationen i Asker-
sund, som han sedan drev i helt egen regi 
mellan 1990 och 1997. Efter tiden på Shell 
startade Anders Spelbutiken som han 
drev fram till år 2000 när han etablerade 
AutoEkonomi.

– Jag trivs otroligt bra med att vara 
egen företagare, säger Anders. Man 
bestämmer över sig själv och kan välja att 
jobba med det man brinner för.

Kundkontakter, servicetänkande och 
problemlösning är begrepp som återkom-
mer bland dem som nominerat Auto-
Ekonomi till Årets företagare.

Förutom att driva reservdelsbutiken 
och verkstaden är Anders hyresvärd åt 
tre företag, Hedströms motor, Frendo och 
nyöppnade ClearCar. En annan nisch är 
företagets grossistverksamhet med turbil 

Grattis 
Årets 
företagare!

som dagligen levererar reservdelar till 
lokala företag i kommunen. 

– Vi märker våra snabba leveranser 
är uppskattade av både stora kunder som 
Zinkgruvan Mining och de mindre, säger 
en stolt Årets företagare.

Bo i Askersund säger Stort Grattis!

Henrik Olofsson

Måndag 3 mars innebar startskottet 
för en enklare vardag för askersun-
darna. Nu har vi äntligen bilbesiktning 
i vår stad igen!

ClearCar har specialiserat sig på etable-
ring utanför de största städerna. Företaget 
satsar på lokal närvaro och finns i dag på 
33 orter i landet. Den nya besiktningshal-
len ligger vägg i vägg med AutoEkono-
mis verkstad på Parkgatan i Askersund. 
Hyresvärden Anders Mogren har byggt 
ut huset enligt ClearCars önskemål och 
tvekade inte när han såg möjligheten till 
en etablering.

Sedan den första besiktningen av en 
Saab 9-3 i början av mars (jo, den gick 
igenom!) har verksamheten rullat på med 

Besiktning i 
Askersund 

hög takt på bokningarna. Man erbjuder 
såväl bokade tider som drop-in besiktning 
i mån av plats.

Text och foto: Henrik Olofsson

Funderar du på att starta 
företag? Nyföretagarcen-
trum Sydnärke erbjuder 
kostnadsfri och konfidentiell rådgivning 
som gör att du har mer på fötterna när 
du startar. Några av de saker som du kan 
få hjälp med är budget, affärsplan, mark-
nadsföring, skatter, försäkringar, val av 
bolagsform och själva bolagsbildningen. 

Nyföretagarcentrum finns på många 
platser i landet och det som finns i 
Sydnärke täcker Askersunds, Hallsbergs, 
Kumla och Laxå kommuner. Verksamhe-
ten finansieras till hälften av det lokala 
näringslivet genom sponsring och till 
hälften av offentliga medel.

Kontakta Anki Wallberg på Nyföre-
tagarcentrum, 073-999 55 11 för mer 
information eller boka tid via hemsidan: 
www.nyforetagarcentrum.se/sydnarke

Henrik Olofsson

Askersunds kommun har snart ett nytt 
näringslivsprogram. Efter diskussioner i 
företagsorganisationerna, Utvecklingscen-
trums styrgrupp, i enskilda möten och på 
en workshop-kväll i början av mars har en 
mängd åsikter och idéer sammanställts 
till ett förslag till program. Utvecklings-
centrum grundade sig från starten på det 
program som skrev 1997. Detta uppdate-
rades 2005 och nu är det alltså dags för 
ett helt nytt dokument. 

Den som har följt verksamheten kan 
se att programmen styr näringslivsarbe-
tet på ett tydligt sätt och att många av de 
frågor som tagits upp i tidigare skrivning-
ar nu kan ”bockas av” till förmån för nya 
utmaningar. Du som vill läsa förslaget 
till nytt program är välkommen in på vår 
webbplats för att ladda ned det från 
www.askersund.se/nlp 

Henrik Olofsson

Näringslivs-
programmet 

Nyföretagar-
centrum 

D
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et växer – ska d
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rta
 företag?

Utmärkelsen ”Årets företagare” delas ut 
i de flesta av landets kommuner och är 
instiftad av organisationen Företagarna. 
Mottagaren ska äga och driva ett lokalt 
företag, visa god lönsamhet, sakna 
betalningsanmärkningar och vara en god 
förebild. Vem som helst kan nominera 
och i vårt fall görs det enklast när som 
helst under året via www.askersund.se/
aretsforetagare där även motiveringen 
till årets utnämning finns att läsa. Juryn 
består alltid av representanter för Före-
tagarna och kommunen men i Askersund 
ingår även representanter för föreningen 
Askersund i Centrum och LRF.
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JOSEFINS DEMOKRATISKOLA
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DEMOKRATI

I nästa avsnitt går vi igenom 
hur politiken fungerar i kom-

munen och vilka möjligheter du 
har att påverka på lokal nivå!

D
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DEMOKRATISKOLA DEL 2 
Josefins demokratiskola pågår i årets fyra nummer av 
Bo i Askersund. Josefin Karlsson är nämndsekreterare 
på Askersunds kommun och nyinflyttad i Åsbro.
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Demokrati handlar inte bara om att gå till vallokalen och rösta. Det är däremot 
en rättighet som vi har men som inte alltid varit och inte heller är självklar för 
alla. Valet är medborgarnas viktigaste medel för att påverka de politiska beslu-
ten. Genom valet kan du vara med och påverka vilken politik som ska föras och 
samtidigt utkräva ansvar för den politik som förts. Även om man kanske inte 
tycker att det spelar så stor roll att just jag röstar, så gör det ju faktiskt det, din 
och min röst är lika mycket värd som alla andras! 

Din röst räknas!

Dags för val
Den 25 maj är det dags för val till Europaparlamentet och senare i 
höst, den 14 september, är det val till riksdag, kommun och lands-
ting. Vad som krävs för att få rösta skiljer sig lite i de olika valen, 
men gemensamt för alla är att man måste ha fyllt 18 år senast på 
valdagen. Du måste även vara med i röstlängden som fastställs 
30 dagar innan valet. Alla som uppfyller kriterierna för rösträtt 
tas i regel automatiskt upp röstlängden. Bara den som är utlands-
svensk eller är utländsk EU-medborgare behöver anmäla sig.

Hur går det till?
Det finns flera olika sätt att rösta utöver det mest traditionella att själv gå till 
vallokalen på valdagen. Mer information om detta kan du få på valmyndighetens 
hemsida, val.se och från kommunens valinformation som du får hem i brevlådan 
inför de båda valen.

I vallokalen hittar du flera olika valsedlar, med partinamn, med partiernas 
kandidater för personröstning och blanka valsedlar. De kan användas i de fall 
där det saknas valsedlar med det parti du vill rösta på och då skriver du bara dit 
partinamnet. Om du väljer att inte skriva något alls på den tomma röstsedeln 
räknas din röst som en blank röst. Den påverkar siffran över valdeltagande, men 
den påverkar inte mandatfördelningen mellan partierna.

Vad händer efter valet?
När vallokalerna stängt för kvällen räknas alla röster en första gång och resultatet 
rings in till länsstyrelsen. Valnämnden ansvarar för att rösterna så snart som möj-
ligt transporteras till Länsstyrelsen som på måndagen efter valdagen börjar den 
slutliga rösträkningen.

När länsstyrelsen räknat klart alla röster kan platserna, mandaten, fördelas. 
Först räknas det fram hur många mandat varje parti ska ha och sedan räknar man 
fram vilka av partiets kandidater som ska få mandaten. Då utses vilka som ska re-
presentera oss i Europaparlamentet, riksdag, landstings- och kommunfullmäktige. 

ASKERSUNDS KOMMUNS INFORMATIONSTIDNING * SEPTEMBER 2014

BO I ASKERSUND

VAL-EXTRA!Val 14 september

Information från Valnämnden Askersund

ASKERSUNDS KOMMUNS INFORMATIONSTIDNING * MAJ 2014

BO I ASKERSUND

VAL-EXTRA!EU-valet 25 maj

Information från Valnämnden Askersund

25 
maj

14
sep

Till Europa-
parlamentet väljer 

vi 20 ledamöter som 
ska representera 

oss i fem 
år. 

Valet 
till riksdag, 

kommun och 
landsting sker 

vart fjärde 
år.

Med nuvarande val-kalender är det bara vart tjugonde år som valet till EU sammanfaller med våra allmänna val i Sverige.

2014 – ETT
SUPERVALÅR!

Valinformation – 
kommer i din brevlåda!
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Den 7 april vajade EU-flaggan över 
Rönneshytta skola. Nio lärare från 
Italien, Tjeckien, Polen och Tyskland 
hälsades välkomna med högtidstal, 
sång och elevernas dikter.

Under några intensiva dagar fick de till-
resta lärarna först och främst sätta sig in i 
hur vardagen ser ut i Rönnshytta skola och 
förskola. Dessutom fick de uppleva mycket 
annat i Rönneshyttalärarnas regi – allt från 
grillkväll i skogen vid skolans vindskydd 
till industribesök på Skyllbergs Bruk. Det 
ordnades också en gemensam middag med 
svenska råvaror i skolans matsal för lärare 
och skolpersonal, representanter för politi-
ken och föräldraföreningen. 

Under två dagar höll gästlärarna 
lektioner på engelska i de olika klasserna. 
Att se de svenska barnen leka obekymrat 
utomhus i spöregn fick de italienska lä-
rarna att häpna. Den enorma skolgården 
med både skog och sjö inpå knuten var ett 
annat samtalsämne. 

Europa till Rönneshytta! ”Ett frö för 
framtiden”

Fakta Comeniusprogrammet:
Comenius är en del av Europeiska 
unionens Program för livslångt lärande. 
Comenius erbjuder alla inom skolge-
menskapen – eleverna, lärarna och övrig 
personal inom undervisningssektorn 
– möjlighet till internationalisering. 
Programmet stöder läroanstalternas 
projektsamarbete, individuell mobilitet 
och nätverksbildning. 

Cajsa-Stina Wilhelmsson, Alexander von Grüner 
och Lucas Gideonsson reser på lägerskola i 
Tjeckien i maj.

I Snavlunda skola inleddes under våren 
ett EU-finansierat Leaderprojekt: 

– Vi har startat en skolodling av 
grönsaker, frukt och bär, berättar Eva 
Sääv som är förälder och projektledare 
för odlingen. 

Skolodlingen ska skapa förståelse hos 
barn och vuxna för hur maten produceras 
och hur det vi lägger på tallriken påverkar 
vår miljö. 

– Man kan också väva in odlingstemat 
i de flesta skolämnena, fortsätter Eva.

De båda grannbönderna upplåter lite 
mark för skolans odling av bland annat 
potatis. Om allt går enligt plan kommer 
Snavlunda skola vara självförsörjande på 
potatis till långt in på hösten. 

– Vi hoppas förstås att vårt pilotprojekt 
kan få en fortsättning och att det kan inspi-
rera andra skolor med, säger Eva Sääv.

Text och foto: Maria Gunnarsson

Läs mer: www.busbra.nu/snavlunda

Snavlunda: Här blir det morötter! Förskollära-
ren Maria Stenlund och barn från förskolan.

Snart kan vi höra närradio i Askersund! 
Askersunds närradioförening bildades i 
oktober förra året. 

Just nu arbetar föreningen med frågan 
om var sändaren ska placeras för att få 
bäst räckvidd. Sändningstillstånd söks från 
Post- och telestyrelsen. Föreningen har till 
uppgift att få andra föreningar och studie-
cirklar att fylla etern med sändningar. 
Det är nämligen bara föreningar som får 
möjlighet att sända radio. 

Har din förening en idé om radiopro-
gram så hör av er till någon i styrelsen, se 
bilden. Askersunds närradioförening stöt-
tas av Radio Sydnärke och av Studiefräm-
jandet. Radio Sydnärke som sedan länge 
hörts på 94,3 MHz kommer även att höras 
på Askersunds närradioförenings frekvens. 

Askersunds närradioförening kommer att 
sända kommunfullmäktiges sammanträ-
den men de hoppas att många hör av sig 
så att det blir variation på radioinslagen. 
Tänk om vi får höra lokala sportsändning-
ar på radion! Eller djupdykningar i olika 
intressanta ämnen? Bara fantasin sätter 
gränserna menar radioentusiasterna.

Text och foto: Annika Restadh

En nystartad förening har bildats ur 
facebookgruppen ”Vi som vill förändra 
Askersund!”. Föreningen kommer att 
anordna en skattjakt i Askersund för 
barn lördagen den 17 maj. Minitåget 
kommer att köra turer från Torgparken, 
där årets pallutdelning pågår. Barnen 
får besöka olika stationer med många 
olika aktiviteter: prova på måleri och 
miniracing, skjuta mål i både fotboll och 
innebandy, träffa brandmän på Nerikes 
brandkår och mycket mera. Vid de olika 
stationerna samlar barnen pusselbitar 
som leder fram till en skatt. Dagen av-
slutas i Folkets hus kl. 16.00 med musik 
och trolleri. Föreningen hälsar alla barn 
hjärtligt välkomna!

Närradio i 
Askersund Skattjakt för 

barn 17 maj!

Utbytesprojektet sker inom ramen för 
Comenius-programmet och pågår under 
två års tid. Temat är ”ett grönt hjärta” och 
handlar om att forma ett hållbart klimat. 
Nu fortsätter utbytet genom elevresor: I 
slutet av maj reser elever ur årskurs fem 
på lägerskola i Tjeckien. Resan pågår i 
fem dagar och tre av Rönneshyttas lärare 
följer med. Under hösten kommer ytter-
ligare några elever från Rönneshytta att 
resa till Polen. 

Text och foto: Maria Gunnarsson

Välkomstceremoni på Rönneshytta skola.

Christer Folkesson, Tommy Andersson, Erik 
Lodetti, Ronya Hakonsson, Alf Lagesson och 
Tony Thorén.
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Förvaltningskontoren finns samlade i 
rådhuskvarteret vid torget.
Kommunens växel 0583-810 00. 

Rådhusets öppettider:
Måndag–fredag kl 7.30–16.30 
Lunchstängt kl 12.00–12.45
Flextid tillämpas. 

Klämdagen 30/5 har vi öppet kl 10.00–12.00. 
28/5, 5/6 och 19/6 stänger vi kl 12.00.

Mer information om öppettider finns på 
www.askersund.se

Felanmälan under kontorstid
Vatten & avlopp 
0583-102 22

Gata/park
Bo Lindh, 0583-810 58
Marcus Wikström, 0583-810 45

Gatljus
Marcus Wikström, 0583-810 45

Felanmälan efter kontorstid
Vatten & avlopp
0583-102 22

Gata/park
0583-102 47

Fastighet
0583-102 45

För övriga frågor ring Askersunds 
kommuns växel 0583-810 00.

INFORMATION OM ÖPPETTIDER OCH FELANMÄLAN

VINNARE AV 
”HITTA SMITA”
Det rätta svaret var att åtta figurer hade 
gömt sig i förra numret av tidningen!
1:a pris: Kjell-Åke Levin
2:a pris: Neo Niklasson
3:e pris: Kerstin Nyman Gustafsson

Priserna finns att hämta på Askersunds 
Turist- & Evenemangsbyrå. Grattis!

BOKTIPSET!
  

Inga-Greta Persson, 
Askersund
Jag vill tipsa om 
Viveca Stens 
deckare. ”I stundens 
hetta” och ”I 
maktens skugga” i 
Sandhamnsserien är 
hennes bästa titlar 

tycker jag. En annan bra deckarförfattare 
är Kristina Ohlson. ”Paradisoffer” är den 
bästa hon skrivit hittills. Man bör läsa dem 
i ordning för att ha behållning av dem. 

Olle Östergren, 
Askersund
En verklig läsupp-
levelse för mig var 
när jag läste Dan 
Browns ”Inferno”. 
Det är en spännan-
de bok som utspelar 
sig i historiska 

miljöer i Florens och Istanbul bl.a. Det 
bästa med Dan Browns deckare är att de 
är konspiratoriska med en ordentlig knorr 
på slutet och att de kombinerar deckare 
med kultur och historia. 

Åsa Andersson, Skyllberg
Emma Hambergs bok ”Larma, släcka, 
rädda i Rosengädda” vill jag rekom-
mendera. Det är en feelgoodbok med 

humor men med allvar 
i botten. En bra mix av 
detta. Man gapskrat-
tar inte men man ler 
igenkännande. Jag 
kan känna igen mig i 
huvudpersonen Tessan 
som växt upp i förorten 
i Stockholm och flyttat 

till landsorten. Den här boken passar både 
kvinnor och män och alla åldrar!

Alva Lindsmyr, Gålsjö
Jag rekommenderar 
Lisa Bjärbos bok ”Allt 
jag säger är sant”! Jag 
gillar hennes sätt att 
skriva. Boken handlar 
om en tjej som bestäm-
mer sig för att hoppa av 
skolan och börja jobba. 

Det går sådär… En annan bra bok är Jenny 
Jägerfelds ”Här ligger jag och blöder”. Hon 
skär av en bit av tummen och detta återkom-
mer i boken. Hon träffar också en kille och 
hennes mamma försvinner. Båda böckerna 
passar bra för unga tjejer. 

Ida Lindsmyr, Umeå (tidigare Gålsjö)
”Stäppvargen” av Herman Hesse måste man 
läsa flera gånger för att förstå den. Jag tycker 
om att läsa böcker där man lär sig något och 
i Stäppvargen finns ett underliggande mo-

raliskt dilemma som 
man måste tänka 
efter kring. Jag läser 
både för avkoppling 
och för att utvecklas. 
Jag tycker mycket om 
”Doktor Glas” av 
Hjalmar Söderberg. 
Där finns också ett 

moraliskt dilemma och den är väldigt fint 
skriven. Den behandlar frågor som man 
tänker på i vardagen och som alla borde 
reflektera kring. Alla borde läsa den!

Ann-Sofie Fahlström, 
Askersund
Mina Dennerts bok 
”Happy times” är 
rolig. Det är min 
slags humor! En ut-
tråkad trebarnsmor 
tar kontakt med 
komiker för att få det 

lite roligare. Boken består av intervjuer 
med kända komiker. Jag kan också rekom-
mendera Patrik Lundbergs bok ”Gul ut-
anpå”. Den handlar om författaren som är 
adopterad från Korea och det utanförskap 
han känner i både Sverige och Korea. Den 
är rolig och extra roligt är det att han får 
möjlighet att åka till Korea för att studera. 
Kulturkrockar uppstår. 

En tävling/rebus för 
oss med barnasinnet 
kvar! Skicka in svar 
på bo@askersund.se 
senast 16/6.

      

MAJ: Skattjakten

JUNI: Projektet ”Berätta, leka, läsa”

SEPT: IFK Askersund 110 år

För exakta datum se vår hemsida: 
askersund.se/bibliotek

UTSTÄLLNINGAR PÅ 
ASKERSUNDS BIBLIOTEK

SOMMARÖPPETTIDER
Askersunds bibliotek 24 juni–16 augusti:
måndag 12–18, tisdag 12–17, onsdag 
10–14, torsdag 12–17, fredag 10–14

Biblioteken på Hammar och Åsbro skola 
har sommarstängt 17 juni–9 augusti.
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